
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 126 DEL 12-04-2019

Oggetto: 
CONCERTO "REQUIEM FOR THE LIVING" A CURA DEL CORO POLIFONICO CITTA'
DI TOLENTINO - CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO

L'anno  Duemiladiciannove il giorno Dodici del mese di Aprile alle ore 14:00, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 126 del  12-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  il  Coro  Polifonico  “città  di  Tolentino”  intende  organizzare  il
prossimo 30 aprile l'evento musicale “Requiem for the living” per soli, coro e orchestra di
D. Forrest. L'evento avrà luogo presso la Basilica di San Nicola e vedrà la partecipazione
di 160 esecutori dei Cori “Città di Tolentino”, “M. Alboni” di Città di Castello, “Canticum
novum”  di  Solomeo e dell'Orchestra  da  camera di  Perugia,  tutto  diretto  dal  M°  Fabio
Ciofini;

CONSIDERATO che  l'organizzatore  ha  chiesto  il  Patrocinio  non  oneroso  del
Comune di Tolentino;

RICONOSCIUTA l'importanza culturale  e artistica dell'evento proposto,  tanto più
che esso si terrà nella basilica di San Nicola, da poco restituita al culto dopo il sisma del
2016 e ritenuto pertanto di poter aderire alla richiesta;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, reso dal
Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria
della proposta reso dal Responsabile dell'Area Ragioneria, Patrimonio e Tributi dott. Paolo
Bini;

CON VOTI favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA 

di concedere il  Patrocinio non oneroso del Comune di Tolentino, autorizzando l'uso del
logo istituzionale nel materiale promozionale, all'evento musicale “Requiem for the living”
per soli, coro e orchestra di D. Forrest organizzato dal Coro Polifonico “Città di Tolentino”
presso la basilica di San Nicola il prossimo 30 aprile.

Inoltre, 
riscontrati i motivi di necessità ed urgenza, con separata votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 126 del  12-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 17-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  17-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 126 del  12-04-2019 – Pagina 3 di 3


	DELIBERA

